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6. Утврден сооднос помеѓу задолжителните и изборните предмети, со листа на 
задолжителни предмети, листа на изборни факултетски и универзитетски 
предмети и дефиниран начин на избор на предметите 

 
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

Табела 6.1. Распоред на предметите по семестри и студиски години за академски едногодишни студии (АС) 

Реден   
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. ФЗНХ-2.1 Методи на научно – истражувачка работа I 4 2 6 

2. ФЗНХ- 2.2 Биометрика  I 4 2 6 

3. ФЗНХ- Изборен наставен предмет- Листа 1 I 4 2 6 

4. ФЗНХ- Изборен наставен предмет- Листа 1 I 4 2 6 

5. ФЗНХ- Изборен наставен предмет- Листа 1 I 4 2 6 

6. ФЗНХ- 2.3 Изработка на магистерски труд  II 10 5 30 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 30 15 60 

 

Табела 6.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 

Вид на изборен наставен предмет Број 

Наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 12 

Наставни предмети од Универзитетската листа на изборни предмети / 

 
 

Листа 1. Изборни предмети на студиската програма Одржливо овоштарско производство 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 
Неделен фонд на часови 

ЕКТС Единица 
П В 

1. 
ФЗНХ-2.117 

Проектирање и подигнување 
овошни насади 

I 4 2 6 ФЗНХ 

2. 
ФЗНХ- 2.118 

Технологии во интегрално 
производство на овошје 

I 4 2 6 
ФЗНХ 

3. 
ФЗНХ-2.119 

Технологија на складирање и 
конфекционирање на овошјето 

I 4 2 6 
ФЗНХ 

4. ФЗНХ-2.120   Подлоги за овошни растенија I 4 2 6 ФЗНХ 

5. ФЗНХ-2.96 Сорти од овошни растенија I 4 2 6 ФЗНХ 

6. ФЗНХ-2.121 Селекција на овошни растенија I 4 2 6 ФЗНХ 

7. ФЗНХ-2.7 Квалитет на почви I 4 2 6 ФЗНХ 

8. ФЗНХ-2.11 Наводнување -одбрани поглавја I 4 2 6 ФЗНХ 

9. ФЗНХ- 2.122 Исхрана на овошни растенија I 4 2 6 ФЗНХ 

10. 
ФЗНХ-2.53 

Конзервација и употреба на 
растителни генетски ресурси 

I 4 2 6 
ФЗНХ 

11. 
ФЗНХ-2.100 

Земјоделска ентомологија и 
зоологија 

I 4 2 6 
ФЗНХ 

12. ФЗНХ-2.61 Земјоделска фитопатологија I 4 2 6 ФЗНХ 

Вкупно:     

 

 

 


